
 
 

 

Ministero dell’Interno 
Dipartimento dei Vigili del Fuoco del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile 

 

COMANDO PROVINCIALE  VIGILI DEL FUOCO 
                                                                         PISTOIA 

“Per medias rapit me virtus flammas” 
 
 

Consegnatario/Acquisti/Deternine a contrarre/Revoca determiana X riparaz. Mezzo anfibio VF 14571 
________________________________________________________________________________________________ 

Via Luigi Russo, 77  – 51100 Pistoia                             tel. 0573-98431 Centralino     0573- 984342 Segreteria      
                                                                                        e-mail: comando.pistoia@vigilfuoco.it 
                                                                                        e-mail certificata: com.pistoia@cert.vigilfuoco.it 
 

ATTO PROPEDEUTICO ALL’AVVIO DELLA PROCEDURA TELEMATICA SULLA 

PIATTAFORMA ME.PA PER LA RIPARAZIONE/MANUTENZIONE E PER IL 

POTENZIAMENTO DELL’AUTOMEZZO ANFIBIO TG. VF 14571 IN DOTAZIONE AL 

COMANDO 

 

VISTO l’atto prot. Dir. Tos. n. 126 del 17/05/2019 con il quale si è disposto l’avvio di una 
procedura negoziata, ex art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, da attivare mediante R.D.O. 
sul Me.Pa. per la riparazione/manutenzione ed il potenziamento dell’automezzo Anfibio Iveco mod. 
6640G targato VF 14571; 

VISTO l’avviso di manifestazione di interesse prot. n. 5509 del 17/05/2019 relativo al servizio di 
riparazione/manutenzione e di potenziamento dell’automezzo Anfibio Iveco mod. 6640G targato 
VF 14571 pubblicato sul sito istituzionale www.vigilfuoco.it nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, “Bandi di gara e contratti”, “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 
aggiudicatari distintamente per ogni procedura”  sezione “Procedure di gara iniziate 
successivamente al 25 maggio 2018”, “Avvisi e bandi”, “Avvisi di indagini di mercato”; 

CONDIDERATO che nel predetto avviso si richiedeva, tra i requisiti essenziali per la 
partecipazione alla procedura di selezione, che le imprese concorrenti fossero iscritte al Mercato 
elettronico della P.A. ed abilitate al bando denominato “Servizi”, nel cui ambito è espressamente 
prevista la categoria “Servizi – servizi di assistenza, manutenzione e riparazione di beni e 
apparecchiature” a sua volta comprendente, tra le altre, la sottocategoria “Assistenza, manutenzione 
e riparazione di veicoli e forniture per la mobilità”, che fossero in possesso del requisiti di ordine 
generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, che fossero iscritte alla C.C.I.A./R.E.A. e che 
avessero maturato un’esperienza nella gestione dei servizi di manutenzione e riparazione di mezzi 
speciali anfibi analoghi a quello in uso al Comando per un numero minimo di almeno 15 interventi 
di riparazione; 

RILEVATO che entro la data del 01/06/2019, termine ultimo di presentazione delle istanze di 
partecipazione alla procedura da parte degli operatori economici interessati, sono pervenute le 
richieste dell’impresa Carrozzerie e Officine F.lli Battistini S.r.l. C.F. 01748490404 con sede legale 
in Cesena (FC)  e dell’impresa Marconi Industrial Services S.p.a. C.F. 00156230203 con sede 
legale a Milano; 

RISCONTRATO che le suddette imprese sono iscritte al Me.Pa. e sono in possesso di tutti gli altri 
requisiti richiesti nell’avviso pubblico anzidetto; 

dipvvf.DIR-TOS.DIR_TOS_RI_ATTI_CONT.R.0000253.21-06-
2019.h.13:23



 
 

 

Ministero dell’Interno 
Dipartimento dei Vigili del Fuoco del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile 

 

COMANDO PROVINCIALE  VIGILI DEL FUOCO 
                                                                         PISTOIA 

“Per medias rapit me virtus flammas” 
 
 

Consegnatario/Acquisti/Deternine a contrarre/Revoca determiana X riparaz. Mezzo anfibio VF 14571 
________________________________________________________________________________________________ 

Via Luigi Russo, 77  – 51100 Pistoia                             tel. 0573-98431 Centralino     0573- 984342 Segreteria      
                                                                                        e-mail: comando.pistoia@vigilfuoco.it 
                                                                                        e-mail certificata: com.pistoia@cert.vigilfuoco.it 
 

 

SI DISPONE 

che la procedura negoziata per l’affidamento del servizio di manutenzione/riparazione e di 

potenziamento dell’automezzo Anfibio Iveco mod. 6640G sia effettuata ricorrendo allo strumento 

della R.D.O. sul Mercato elettronico della P.A. mediante invito diretto delle imprese Carrozzerie e 

Officine F.lli Battistini S.r.l. C.F. 01748490404 con sede legale in Cesena (FC)  e Marconi 

Industrial Services S.p.a. C.F. 00156230203 con sede legale a Milano che hanno formalmente 

manifestato l’interesse a partecipare alla procedura di cui sopra. 

 

Pistoia, (data di apposizione della firma digitale) 

      IL COMANDANTE PROVINCIALE 

                 (Gentiluomo) 

 

     FIRMATO E TRASMESSO IN FORMA DIGITALE AI SENSI DI LEGGE 


